



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 16 lipca 2002 r.

Druk nr 155 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 20 czerwca 2002 r.

ustawie - Prawo dewizowe

Marszałek Senatu dnia 25 czerwca 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 15 lipca 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki i Finansów Publicznych
(-) Jerzy Markowski

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy – Prawo dewizowe

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2002 r. ustawy - Prawo dewizowe, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 6 w ust. 4 skreśla się wyrazy "lub zezwolenie na prowadzenie działalności kantorowej" oraz zdanie drugie;
- 2) w art. 8 w ust. 1 wyrazy "o którym mowa" zastępuje się wyrazami "o których mowa" oraz wyrazy "w zakresie którego" zastępuje się wyrazami "w zakresie których";
- 3) w art. 9 w pkt 2 i 3 po wyrazach "przywiezionych przez nich uprzednio do kraju" dodaje się wyrazy "i zgłoszonych zgodnie z art. 17 ust. 1";
- 4) w art. 9 w pkt 2 i 3 skreśla się wyrazy "a także nabytych od uprawnionego banku lub uzyskanych za jego pośrednictwem,";
- 5) w art. 9 w pkt 14 po wyrazach "nierezydentów" dodaje się wyrazy "z krajów trzecich";
- 6) w art. 11 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:
"5a. Udzielone spółce zezwolenie na prowadzenie działalności kantorowej nie przechodzi na spółkę przejmującą lub spółkę nowo zawiązaną, gdy spółka, która otrzymała zezwolenie została przejęta przez inną spółkę lub wraz z inną spółką albo spółkami zawiąże nową spółkę.";

- 7) w art. 14 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do osób, o których mowa w art. 13 ust. 1.";
- 8) dodaje się art. 15a w brzmieniu:
"Art. 15a. Przepisów art. 14 ust. 1 i art. 15 nie stosuje się do umów sprzedaży zagranicznych środków płatniczych nabytych w ramach działalności kantorowej, zawieranych z bankami oraz innymi podmiotami prowadzącymi taką działalność.";
- 9) w art. 20 w pkt 1 po wyrazach "do kraju" dodaje się wyrazy "oraz wywozu za granicę";
- 10) w art. 27 w ust. 1 wyrazy "Przepisy art. 24-26" zastępuje się wyrazami "Przepisy art. 24, art. 25 ust. 1 i 2 oraz art. 26";
- 11) w art. 43 w pkt 1:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"w art. 2 w ust. 1 w pkt 8 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 9 w brzmieniu:",
b) pkt 6 otrzymuje oznaczenie pkt 9;
- 12) w art. 51 w pkt 1 użyty dwukrotnie wyraz "gospodarczą" zastępuje się wyrazem "kantorową".